

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"ŁAŃCUCH WZAJEMNOŚCI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat LIDZBARSKI
Gmina KIWITY	Ulica	Nr domu 32	Nr lokalu
Miejscowość KREKOLE	Kod pocztowy 11-106	Poczta KIWITY	Nr telefonu 512280013
Nr faksu -	E-mail swrw.krekole@gmail.com	Strona www krekolandia.pl oraz swrw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-05-06		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-08		
5. Numer REGON	17100488000000	6. Numer KRS	0000205924
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	MARIOLA JAGIEŁŁO	PREZES	TAK
	MARLENA ANDRUKAJTIS	WICEPREZES SKARBNIK	TAK
	GRAŻYNA PRZYTUŁA	WICEPREZES SEKRETARZ	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JÓZEF ZDUNEK	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	ANNA WINIAREK	WICEPRZEWODNICZĄCA	TAK
	MARIUSZ GARGULA	SEKRETARZ	TAK
1. Podstawowe cele Stowarzyszenia to: a. Troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji zawodowych rolników. b. Wspieranie demokracji i budowania społeczeństwa obywatelskiego. c. Szerzenie oświaty. Działalność oświatowa. d. Organizowanie spotkań służących wymianie doświadczeń osób i jednostek prowadzących działalność w zakresie zbieżnym z celami			

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenia. e. Uczestniczenie w programach pomocowych i bilateralnych Unii Europejskiej oraz innych organizacji z nią współpracujących. f. Wspieranie działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych. g. Szerzenie idei społeczeństwa informatycznego. h. Prowadzenie działań charytatywnych i humanitarnych. Organizacja zbiorów publicznych. i. Organizacja współpracy zagranicznej. j. Realizacja i współfinansowanie projektów i działań skierowanych na promowanie, inicjowanie i wspieranie oraz twórcze zaangażowanie w rozwój działalności oraz życia kulturalnego i społecznego. Wspieranie rozwoju i doposażanie klubów, drużyn i zespołów. k. Podejmowanie działań w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska. l. Prowadzenie działań z zakresu spełniania świadczeń na cele bezpośrednio związane z ochroną zdrowia, z ochroną środowiska, z udzielaniem pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych oraz spełniania świadczeń na określony cel społeczny, bezpośrednio związany z ochroną dobra naruszonego m. Szerzenie idei współdziałania, solidarności i współodpowiedzialności zdolnej do przekształcania rzeczywistości i łagodzenia trudów życia społeczności wiejskiej. n. Promocja idei zdrowego społeczeństwa. o. Pomoc dla osób niepełnosprawnych. p. Szerzenie idei społeczeństwa obywatelskiego dążącego do wzajemnego zaspokajania potrzeb wspólnoty oraz rozwoju poczucia odpowiedzialności za jego dobro. q. Działania mające na celu ochronę przyrody i środowiska naturalnego. r. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu społeczeństwa. s. Prowadzenie działalności turystycznej i krajoznawczej. t. Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców. u. Upowszechnianie znajomości problemów życia publicznego i wypowiadanie się w sprawach publicznych. v. Promowanie i inicjowanie aktywności publicznej – integracja społeczności lokalnej. w. Ochrona interesów społeczności wiejskiej. x. Aktywna walka z bezrobociem. y. Pomaganie osobom ubogim, bezdomnym i mającym problem z przystosowaniem się do społeczeństwa. z. Podejmowanie wszelkich właściwych działań dla dobra i ochrony dzieci i młodzieży pozbawionych opieki rodzicielskiej, uzależnionych oraz krzywdzonych przez rodzinę i otoczenie. aa. z.1. Podnoszenie poziomu profesjonalizmu i zdolności organizacyjnych członków, pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia. bb. z.2. Upowszechnianie wartości chrześcijańskich w życiu publicznym. cc. z.3. Wspieranie ludzi, poprzez zapewnianie im możliwości samodzielnego radzenia sobie w codziennym życiu, tak by brali własne sprawy w swoje ręce, współpracowali i organizowali się w działaniach na rzecz drugiego człowieka. dd. z.4. Prowadzenie centrów wsparcia dla Organizacji Pozarządowych. ee. z.5. Wspieranie działalności innych osób prawnych i organizacji oraz grup nie posiadających osobowości prawnej i osób fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Stowarzyszenia. ff. z.6. Podejmowanie innych przedsięwzięć związanych z realizacją celów Stowarzyszenia. 2. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: a. Organizowanie kursów, szkoleń, konkursów i innych działań mających na celu podniesienie poziomu wykształcenia, organizowanie pomocy w nauce, korepetycji, świadczenie pomocy w zakresie powstawania różnego rodzaju kółek zainteresowań. Program edukacji dla dorosłych i dzieci. b. Organizowanie prelekcji, odczytów, sympozjów, spotkań, klubów
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

dyskusyjnych mających na celu podnoszenie kultury życia publicznego.

c. Organizowanie imprez kulturalnych, zakładanie, prowadzenie i wspieranie zespołów i grup artystycznych.

d. Wspieranie organizowania i prowadzenie drużyn, sekcji sportowych, a także imprez sportowych.

e. Tworzenie i uczestnictwo w programach służących walce z bezrobociem. Podejmowanie działań mających na celu ściąganie prywatnej przedsiębiorczości na teren objęty działaniem stowarzyszenia.

f. Promowanie obszarów wiejskich, w tym propagowanie i zachowanie dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki, religii i kultury. Odnawianie, eksponowanie i konserwacja lokalnych pomników historycznych i wyposażenia budynków będących zabytkami.

g. Nieodpłatne finansowe i rzeczowe wspieranie działań władz samorządowych, szkół, organizacji młodzieżowych, społecznych, partnerów i innych prowadzących do popularyzacji idei samorządności, działania na rzecz zwiększenia aktywności i mobilności społecznej, w tym współfinansowanie, nabywanie majątku, przekazywanie darowizn i inne nieodpłatne formy wspierania.

h. Wspieranie działań władz wsi, gminy i powiatu.

i. Budowa, rozbudowa, zagospodarowanie i wyposażanie bazy kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej.

j. Zalesienia nieużytków rolnych.

k. Inwestycje w gospodarstwach rolnych.

l. Rozwój agroturystyki.

m. Wymiana doświadczeń z lokalnymi przedsiębiorcami w formie spotkań mających na celu wzbudzenie zainteresowania prowadzeniem działalności gospodarczej, lokalizacja małej gastronomii (dożywianie dzieci).

n. Promocję zdrowego trybu życia, organizowanie programów profilaktycznych, które będą miały na celu wykrywanie i zapobieganie najbardziej powszechnym schorzeniom i dolegliwościom wśród różnych grup społecznych. Współpraca ze służbą zdrowia w zakresie dokonywania bezpłatnych badań lekarskich.

o. Organizowanie obozów, wycieczek, kolonii, rajdów turystycznych i krajoznawczych, powoływanie i wspieranie podmiotów, które za swój cel mają poznawanie naszego regionu, kraju, świata. Uczestnictwo i współpraca w programach wymiany młodzieży i aktywnego udziału dorosłych z innymi regionami Polski oraz krajami UE i świata.

p. Prowadzenie działań mających na celu promocję czystego środowiska i edukację ekologiczną poprzez organizowanie odczytów, prelekcji, szkoleń, imprez angażujących dzieci i dorosłych w działania proekologiczne, wspieranie badań nad przyrodą, walka ze zjawiskiem zaśmiecania, zwłaszcza na obszarach leśnych, ochrona i opieka nad zwierzętami wolno żyjącymi i domowymi, wspieranie akcji sadzenia drzew.

q. Zorganizowanie i prowadzenie schroniska dla bezdomnych i maltretowanych zwierząt. Wspieranie finansowe i rzeczowe instytucji i organizacji o podobnym celu działania. Edukacja społeczeństwa w sprawie troski o posiadane zwierzęta.

r. Świadczenie pomocy niepełnosprawnym..., w tym bieżąca pomoc prawna i ekonomiczna.

s. Prowadzenie działalności charytatywnej, a w szczególności organizowanie ośrodków pomocy społecznej, zbiorów publicznych, usług opiekuńczych, dożywiania, różnorodnych form wypoczynku, imprez dla ludzi ubogich i samotnych oraz udzielanie innej pomocy w miarę posiadanych środków.

t. Udzielanie pomocy osobom dotkniętym klęskami żywiołowymi i ekologicznymi, pożarem oraz ofiarom wypadków i kolizji drogowych, w tym zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz sprzętu ratownictwa drogowego.

u. Prowadzenie bibliotek, świetlic i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

v. Ochrona praw dziecka.

w. Wspieranie i organizowanie wymiany naukowej, technicznej, sportowej

- i turystycznej między narodami, wymiany młodzieży i różnorodnej współpracy społeczeństwa z innymi krajami, w tym współpraca ze społecznościami polskimi z różnych krajów.
- x. Umożliwianie społeczności lokalnej oraz swoim członkom w miarę możliwości Stowarzyszenia korzystania z urządzeń, budynków i pomocy Stowarzyszenia, w tym z dorobku, majątku i wszelkich form działalności Stowarzyszenia.
- y. Utworzenie i prowadzenie nieodpłatnego punktu pośrednictwa opłat gotówkowych w imieniu wpłacających osób.
- z. Utworzenie i prowadzenie nieodpłatnego Społecznego Domu Towarowego Darów Rzeczowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku w Stowarzyszeniu:

- 1) odbyło się 1 Walne Sprawozdawcze Zebranie Członków w czasie którego podjęto 7 uchwał,
- 2) odbyło się 16 posiedzeń Zarządu w czasie których podjęto 39 uchwał,
- 3) na umowę zlecenie zatrudnionych było 4 osoby,
- 4) zawarto 18 umów wolontariackich,
- 5) 4 osoby wykonywały pracę społecznie użytecznych,
- 6) z Członkostwa w Stowarzyszeniu z powodu braku możliwości angażowania się w realizację celów statutowych zrezygnowała jedna osoba (ŁW-69/14, 937-ŁW-5/2024),
- 7) zostało zrealizowanych 5 projektów, w tym 1 dofinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 3 samorządowych oraz 1 z Fundacji DOZ Dbam o zdrowie,
- 8) w styczniu:
 - a) ze względu na brak środków finansowych (wycena ŁW-69/46) Zarząd podjął decyzję o czasowym zdemontowaniu nie dającego gwarancji sprawnego działania defibrylatora AED (urządzenie zgłasza błąd inny niż wynikający z kwestii zużycia akcesoriów eksploatacyjnych), który znajdował się w centrum wsi Krekole. Usunięte zostały również tablice znajdujące się na początku i na końcu wsi informujące o miejscu, gdzie znajduje się defibrylator. Zdemontowany defibrylator do czasu realizacji przeglądu będzie wykorzystywany w ramach bieżących działań Stowarzyszenia (922-ŁW-1/2024 i 930-ŁW-3/2024),
 - b) we współpracy z Bankiem Żywności w Olsztynie Stowarzyszenie wspierało osoby potrzebujące żywnością z tzw. końcówką terminu spożycia na kwotę ogólną 59.815,77 zł. Odpowiedzialnym za organizację przewozu był Sekretarz Komisji Rewizyjnej Mariusz GARGULA (ŁW-64/138 i ŁW-64/154),
 - c) wyznaczona w Stowarzyszeniu komisja dokonała kontroli zgodności i zabezpieczenia dokumentacji RODO (924-ŁW-2/2024),
 - d) na prośbę Sekretarza Gminy Kiwity poprzez charakterystykę i opis działalności Stowarzyszenia współuczestniczyliśmy w przygotowaniu Planu Odnowy Wsi Krekole,
 - e) został opracowany i zatwierdzony „Regulamin zakupów towarów i usług” zawierający procedury wewnętrzne Stowarzyszenia stosowane do zamówień o wartości szacunkowej netto poniżej 20.000 zł. zapewniające przejrzystą i sprawną działalność Stowarzyszenia, przy zachowaniu i stosowaniu na potrzeby Stowarzyszenia zasady uczciwej konkurencji dostawców towarów i usług w zakresie dokonywania zakupu towarów i usług, szczególnie do realizacji projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu Państwa, Samorządów oraz innych organizacji i 1,5% od podatku,
 - f) w Samolubiu nr 23/2 został utworzony dla mieszkańców Samolubia wspierający Biuro Stowarzyszenia Punkt Kontaktowy Stowarzyszenia, który będzie prowadzony przez Prezesa Stowarzyszenia Mariolę JAGIEŁŁO,
 - g) na przełomie grudnia 2023 i stycznia 2024 roku na ewidencję Sołectwa Krawczyki zostały przeniesione elementy małej architektury wykonane przez Stowarzyszenie „Łańcuch Wzajemności” w okresie od 2013 roku wraz z warunkami zabudowy na działce nr 131 w Krawczykach zagospodarowanej dla mieszkańców Krawczyk na cele rekreacyjno-społeczne „Pod dębem” (ŁW-57/564, LW-64/118 i ŁW-69/1), w tym wiata, tablice edukacyjne i rośliny miododajne za których utrzymanie i bezpieczeństwo dla mieszkańców oraz osób odwiedzających ten teren Sołectwo Krawczyki przejmuje odpowiedzialność.
- 9) w lutym:
 - a) z elementów pozyskanych z rozbioru wiaty na terenie Krekolandii w celu organizacji spotkań Stowarzyszenia, organizowania warsztatów, spotkań projektowych itp. na terenie rekreacyjno-edukacyjnym „Ogród ziołowy” w Samolubiu znajdującym się przy Punkcie Kontaktowym Stowarzyszenia (Samolubie 23) wspierającym Biuro Stowarzyszenia rozpoczęto budowę wiaty (umowa użyczenia terenu nr ŁW-57/303 z 2020 roku),
 - b) ze względu na konieczność naprawy i potrzebę zapewnienia stałego bezpieczeństwa i nadzoru Zarząd podjął decyzję o zdemontowaniu z terenu „Krekolandii” elementów fitness i zamontowaniu ich w celu udostępnienia lokalnej społeczności na terenie rekreacyjno-edukacyjnym w Samolubiu (931-ŁW-3/2024),
 - c) w związku z brakiem możliwości wprowadzania zmian na stronie internetowej www.swrw.pl z powodu nieaktualnej bazy danych Zarząd podjął decyzję o przeniesieniu domeny i hostingu do Uti.pl (929-ŁW-3/2024). Wpłynęło na to zakończenie wsparcia hostingu MySQL5.7 i nieudanych prób pozyskania innego kompatybilnego hostingu dla naszej strony www.swrw.pl.

Od początku roku możliwe było jeszcze wprowadzanie krótkich informacji, ale tylko na stronie głównej (nie w zakładkach), jednak możliwości te były bardzo małe, dlatego w okresie poszukiwania innego rozwiązania informacje Stowarzyszenia były upubliczniane również na naszej stronie FB. W konsekwencji okazało się, że domena www.swrw.pl jest na „sztywno” zsynchronizowana z bazą danych MySQL5.7 i nie można jej przenieść do nowszej bazy danych. Działanie to było zlecone firmie zewnętrznej, która udzieliła nam takiej odpowiedzi i zaproponowała, aby stworzyć nową domenę, o innej nazwie, czego się podjęliśmy. Aktualnie wszystkie informacje Stowarzyszenia są uzupełniane na nowej stronie internetowej Stowarzyszenia: www.krekolandia.pl, na której w jednej z zakładek jest dostęp do starej strony: www.swrw.pl. W konsekwencji strona www.swrw.pl przedstawia działalność Stowarzyszenia w latach 2004 do 2023 (20 lat), a strona www.krekolandia.pl działania od roku 2024.

10) od marca do grudnia Stowarzyszenie realizowało projekt patriotyczny dofinansowany w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 pt. „Pamięć drogą do przyszłości” skierowany na obchody 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego i utrwalanie wartości patriotycznych narodu polskiego, a także na rozwój powstającego w Stowarzyszeniu „Klubu byłych żołnierzy, pracowników i sympatyków JW. 3847” skupiającego żołnierzy i pracowników nie istniejącej już jednostki wojskowej, która od 1961 roku była kuźnią kadr Wojsk Obrony Powietrznej Kraju i miała bardzo duże znaczenie w budowie w lokalnej społeczności patriotyzmu i umiłowania Ojczyzny.

11) od kwietnia do listopada Stowarzyszenie realizowało również projekty:

- a) „20 lat dla wspólnego dobra” z Gminy Kiwity. Kwota dofinansowania 3000 zł.. Koordynator Grażyna PRZYTUŁA,
- b) 1) „Powiat Lidzbarski atrakcją dla turystów” oraz 2) „Razem możemy więcej”, dofinansowane przez Powiat Lidzbarski. Kwota dofinansowania po 2000 zł. Koordynatorzy: 1) Mariola JAGIEŁŁO, 2) Ryszard PRZYTUŁA.

Rok 2024 wieńczy 20 lat społecznej działalności Stowarzyszenia, co było jednym z integralnych działań projektów, a zaproszenie organizacji partnerskich z innych krajów jest kontynuacją rozpoczętych w 2006 roku działań skierowanych na integrację i zrozumienie, by wzajemnie się poznając i nie zapominając o trudnej przeszłości nasze sąsiadujące ze sobą narody żyły w przyjaźni i wspólnie budowały przyszłą Europę.

12) od kwietnia do lutego 2025 we współpracy z DOZ Fundacją dbam o zdrowie w ramach XII edycji Konkursu Grantowego „Razem możemy więcej” jako realne wsparcie osób będących w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych był realizowany wspólny projekt charytatywny „Znaj Sąsiada Swego”. Niwelowanie barier w dostępie do leków poprzez wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych jest działaniem trudnym i jednocześnie bardzo potrzebnym. Dzięki wsparciu Fundacji DOZ mogliśmy wpływać na poprawę poziomu życia i zdrowia mieszkańców naszych małych społeczności, z ich udziałem i dla wspólnego dobra.

Projekt „Znaj sąsiada swego” to nie tylko pomoc i wsparcie w zakupie leków, ale też szerzenie idei współdziałania, solidarności i współodpowiedzialności zdolnej do przekształcania rzeczywistości i łagodzenia trudów życia ludzi będących w potrzebie. To działanie, które zwiększa możliwości nie tylko samodzielnego radzenia sobie w codziennym życiu i braniu własnych spraw w swoje ręce, ale również zachęcanie, by odbiorcy działań Stowarzyszenia wzajemnie współpracowali i organizowali się w działaniach na rzecz drugiego człowieka, dlatego rezultatem zasadniczym do którego dążymy jest zaangażowanie społeczności lokalnej w potrzeby osób potrzebujących wsparcia, by przeciwdziałać zamykaniu się w sobie, szczególnie ludzi, którzy są sami i w niezorganizowanej społeczności sami nie dają sobie rady.

W realizowanym projekcie wsparciem objętych zostało 11 osób/beneficjentów końcowych, ale na podstawie doświadczeń w udzielaniu pomocy w formie zakupu leków w kolejnej edycji przewidujemy zmianę wsparcia z doraźnego na zwiększenie wsparcia osób i rodzin w dłuższym okresie czasu.

13) w maju:

- a) sprawozdanie merytoryczne i finansowe w bazie sprawozdań Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zostało opublikowane w dniu 28.05.2024,
- b) został wybrany pierwszy 7 osobowy Zarząd „Klubu byłych żołnierzy, pracowników i sympatyków JW 3847”, który rozpoczął swoją działalność w Stowarzyszeniu w 2023 roku.

W październiku w lokalu „Chata Smaków” (956-ŁW-12/2024) odbyło się kolejne Walne Zebranie „Klubu JW 3847” połączone z poczęstunkiem dotyczące planów realizacji projektu – tablicy pamiątkowej na obiekcie koszarowym JW 3411 i wyznaczenia komitetu organizacyjnego oraz dotyczące planu złożenia zniczy na grobach naszych żołnierzy z okazji Święta Zmarłych,

c) Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia w dniu 06.05.2024 w celu zapobieżenia kojarzeniu Stowarzyszenia z polityczną działalnością poprzez uchwałę nr 944-ŁW-W-1/2024 podjęło decyzję, że do czasu wprowadzenia zmian w Statucie Prezes i członkowie Zarządu nie mogą być kandydatami/członkami partii politycznej. W przypadku wstąpienia do partii politycznej mandat takiej osoby wygasa.

14) od 29 lipca przez 5 dni gościliśmy partnerów z Niemiec i Litwy, z którymi wspólnie świętowaliśmy obchody 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

15) w sierpniu zostały wprowadzone, zatwierdzone i są stosowane „Standardy ochrony małoletnich” (ŁW-72, 952-ŁW-11/2024),

16) biorąc pod uwagę brak możliwości, aby do „Krekolandii” podłączyć internet światłowodowy oraz brak stałego łączy energii elektrycznej, po przeprowadzeniu rozmów i dyskusji z innymi członkami Stowarzyszenia we wrześniu poprzez uchwałę nr 954-ŁW-11/2024 Zarząd postanowił, że z terenu „Krekolandii” należy zdemontować i dokonać sprawdzenia działania, czy wciąż nadają się do użytku kamery oraz elementy je zasilające (1 rejestrator, 1 dysk twardy, 1 most radiowy 50 GHz i 2 switchy), bez demontażu szafy/skrzynki i instalacji przewodowej, tak, aby jeżeli będą takie możliwości w przyszłości można było w łatwy sposób odtworzyć monitoring terenu „Krekolandii”, a zdemontowane teraz kamery i inne elementy zabezpieczyć lub wykorzystać do zabezpieczenia monitoringu biura dokonując odpowiedniego komisyjnego przeniesienia w ewidencji Stowarzyszenia.

17) w październiku w ramach wspierania działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz rozbudowy bazy służącej zabezpieczeniu czasu poza lekcyjnego dzieci i młodzieży (F-2) w partnerstwie o współpracy z Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Lidzbarku Warmińskim (ŁW-57/294 z dnia 02.12.2019 §2 pkt 8 umowy partnerskiej) pracownia biologiczna została wyposażona w 2 mikroskopy, a aula szkolna w 25 krzeseł. Ambasadorem współpracy z Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Lidzbarku Warmińskim jest Pani Grażyna PRZYTUŁA, Wiceprezes Sekretarz Zarządu.

18) w listopadzie w celu zabezpieczenia oświetlenia pomieszczeń (pokój i sypialnia wolontariusza, kuchnia i łazienka oraz sala główna największa) w budynku "Krekolandii" oraz w pomieszczeniach przyległych (wiata, scena, dojście do WC) zostały zakupione dodatkowe 5 lampy parkowe, które w działalności poza "Krekolandią" będą zabezpieczały teren biura i Ogrodu Ziołowego (959-ŁW-13/2024).

19) w grudniu;

a) z PKO Emerytura – specjalistycznym funduszem inwestycyjnym została zawarta umowa nr PPK_2024_12_476 o zarządzanie pracowniczym planem kapitałowym,

b) w związku z postanowieniami ustawy z dnia 1 marca 2018r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2023r. poz. 1124 z późn. zm) zostało przygotowane i w dniu 08.01.2025 przesłane do Starosty Powiatu Lidzbarskiego oświadczenie o otrzymaniu w 2024 roku dofinansowania ze środków Budżetu Państwa Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 w kwocie 150 tys. zł. na realizację projektu "Pamięć drogą do przyszłości".

20) do ważniejszych działań przeprowadzonych w ramach realizacji projektów, a w szczególności projektu „Pamięć drogą do przyszłości”, w 2024 roku należą:

a) w dniach 17 do 18.07.2024 odbył się wyjazd do Orzysza i spotkanie z inną grupą wojskowych zorganizowane przez nieformalnego partnera projektu Mazurskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej (MSAL) w Orzyszu, które współdziała z naszym Stowarzyszeniem. W czasie tego spotkania na cmentarzu żołnierzy z I wojny światowej zrekonstruowanym i odnowionym zgodnie z zasadami cmentarnictwa I wojny światowej członkowie "Klubu JW 3847" złożyli kwiaty oraz znicze i wraz z gospodarzami zaśpiewali kilka pieśni patriotycznych, a w ramach rewizyty zorganizowanej w Lidzbarku Warmińskim w dniach 17 i 18.09.2024 "Klub JW 3847" oraz partnerzy z Orzysza przed „Pomnikiem Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Obrońcom Ojczyzny 1939-1956” w Lidzbarku Warmińskim brali udział w uczczeniu pamięci o Bohaterach Września 1939 i oddali hołd dla Ofiar Agresji Sowieckiej.

Spotkania te poprzez wspólne działania i "Wieczory historii wojskowych" bardzo pozytywnie wpłynęło na integrację Członków "Klubu JW 3847" i ich wzajemne poznanie,

b) w okresie od 29.07 – 02.08.2024 odbyła się wizyta partnerska partnerów z zagranicy,

c) W dniach 29-31.07.2024 odbył się patriotyczny wyjazd do Gdyni pod nazwą "Marynarka Wojenna - żołnierze Bałtyku",

d) w dniu 01.08.2024 odbyła się prezentacja i obchody 80 rocznicy Powstania Warszawskiego, koncert pieśni patriotycznej i wojskowej w wykonaniu chóru z Orzysza, W uroczystości wzięła udział lokalna społeczność, władze samorządowe i polscy partnerzy Stowarzyszenia. Przyjechali do nas również przedstawiciele organizacji współpracujących z naszym Stowarzyszeniem, również Polacy mieszkający w innych krajach Europy oraz partnerskie organizacje z Litwy „Vilties Tiltas” („Most Nadziei”) i z Niemiec „Frauen helfen Frauen” („Kobiety pomagają Kobietom”),

e) w dniu 01.08.2024 na zakończenie wizyty odbyła się prezentacja multimedialna "20 lat działań Stowarzyszenia". Jednym z celów prezentacji było podsumowanie i przedstawienie lokalnej społeczności i zaproszonym gościom 20-letniej działalności Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i samoorganizacji społecznej, w trakcie której braliśmy udział w 32 spotkaniach międzynarodowych (w Polsce, na Litwie, w Niemczech, w Holandii i w Grecji). Prowadziliśmy też współpracę międzynarodową młodzieży z Polski, Niemiec i Litwy. Razem zrealizowaliśmy wiele działań w których zawsze poprzez realizację tzw. Dnia Polski mieliśmy okazję na podkreślanie narodowego patriotyzmu Polaków,

f) w dniach od 25 do 27.11.2024 odbył się wyjazd edukacyjno-integracyjny historycznym szlakiem Warmii i Mazur,

g) "Historie Lidzbarskich Wiarusów". Zostały wykonane nagrania z 4 wybranymi byłymi żołnierzami, w tym 1 ze środków własnych Stowarzyszenia. „Historie Lidzbarskich Wiarusów” to zapoczątkowany poprzez realizację projektu cykl zaplanowany do realizacji na lata 2024-2026. Docelowo będą sfilmowane 20-30 minutowe wspomnienia 10 byłych żołnierzy,

h) Członkowie "Klubu JW 3847" zapoczątkowali tradycję porządkowania grobów i składania zniczy z opisem na banderoli "PAMIĘTAMY! SPOCZYWAJ W POKOJU! Klub byłych żołnierzy, pracowników i sympatyków JW 3847" na grobach żołnierzy pochowanych na cmentarzach w pobliskich miejscowościach Powiatu Lidzbarskiego i Bartoszyckiego. Działanie to bardzo pozytywnie zostało przyjęte przez społeczność lokalną,

i) w ramach rozwoju instytucjonalnego zostały zrealizowane zakupy: 5 lamp ulicznych solarnych na słupie, telewizora 65' z ruchomym uchwytem mocowania, organów elektrycznych i agregatu prądotwórczego.

21) działania statutowe Stowarzyszenia realizowane są z wykorzystaniem nieodpłatnie użyczonej bazy/zaplecza na podstawie n.w. umów użyczenia/przeniesienia praw własności:

a) umowa użyczenia z 19.03.2008r. z Gminą Kiwity – działka nr 80/1, 80/2, 80/3 o powierzchni ogółem 0,2469 ha zabudowana budynkiem remizy o powierzchni użytkowej 55m² (bez wyceny),

b) umowa użyczenia z 23.01.2014r. oraz aneks do umowy ŁW-7/136 z 25.01.2018 r. – działka nr 151/2 i 151/3 o powierzchni ogółem 0,0998 ha zabudowana budynkiem, w którym Stowarzyszenie korzysta z pomieszczeń o pow. 137,26 m² (bez wyceny),

c) umowa użyczenia z 07.02.2020r. nr ŁW-57/303r. – działka nr 167/2 i 167/8 o powierzchni ogółem 0,2191 ha (bez wyceny),

d) umowa użyczenia z 11.01.2023 nr ŁW-57/526 – przyczepa NIEWIADÓW Bs750/BG7527YU o nr rej. NLI 4K09, zalegalizowana znakiem tablic nr AA19121133, nr nadwozia: SWNB75000NE138397, VIN: SWWB75000WE138397 (bez wyceny),

e) umowa o przeniesieniu praw autorskich z 07.12.2023 nr ŁW-57/567 – dzieło Odznaki Pamiątkowej 3 Pułku Zakłóceń

Radioelektronicznych w Lidzbarku Warmińskim. Odznakę stanowi okrągła tarcza zakończona nałożonym skrzydłem husarskim. Ze środka odznaki koncentrycznie rozchodzą się koła, będącego zarysem wskaźnika stacji radiolokacyjnej. W dolnej części cyfra 3 i błyskawice skierowane ku górze. W centrum nałożona jest sylwetka samolotu odrzutowego. Istnieją dwie wersje odznaki: oficerska – częściowo emaliowana i żołnierska – w kolorze stalowym bez emalii. Wymiary: 40x35 mm. Wykonanie: PiK – Warszawa (bez wyceny).

22) Stowarzyszenie swoją nieodpłatną działalność kontynuuje również w zakresie:

- udostępniania lokalnej społeczności do używania majątku Stowarzyszenia,
- organizowania prac społecznie użytecznych dla osób skierowanych przez Sąd Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim,
- pośrednictwa finansowego poprzez obsługę płatności. Jest to działania doraźne, którego celem jest ułatwienie życia potrzebującym poprzez utworzenie w biurze Stowarzyszenia punktu przyjęć gotówki w celu wpłat za energię, wodę, telekomunikację i inne do kasy, dokumentując to dowodem KP i z konta bankowego Stowarzyszenia opłacanie przelewem dla dostawców w.w. mediów w imieniu wpłacających osób,
- użyczania osobom potrzebującym wózków inwalidzkich, chodzików, kul łokciowych i innych, które otrzymaliśmy w darze od partnerskiej organizacji "Frauen helfen Frauen" z Niemiec, od Wiceprzewodniczącej Christine Lux,
- wspierania i uczestnictwa w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ramach akcji „Pomoc Kościołowi w Potrzebie” (porozumienie o współpracy i partnerstwie nr ŁW-57/476 z 07.02.2022),
- członkostwa w Klubie PAH SOS (nr legitymacji: K02394), którego jednym z głównych celów jest niesienie pomocy osobom, które w wyniku katastrof naturalnych lub konfliktów zbrojnych straciły dobytek całego życia, a często też dostęp do bezpiecznego schronienia, wody i żywności dla siebie i swoich rodzin,
- udostępniania „Krekolandii”, terenu po byłej OSP w ramach statusu Miejsca Przyjaznego Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Green Velo, Certyfiakt MPR (rekomendacja nr WM_097,
- udostępniania w kościele w Krekolach nowoczesnego sprzętu multimedialnego z oprogramowaniem „Serafin” (+ telewizor TVA 65” i 2 tablety do sterowania systemem),
- prowadzenia „Społecznego Domu Darów Rzeczowych”.

23) W Stowarzyszeniu aktywnie działa: "SuperSeniorClub", "Blask-Reaktywacja" oraz "Klub byłych żołnierzy, pracowników i sympatyków JW 3847".

24) Działania Stowarzyszenia aktywnie wspiera 2 stałych wolontariuszy (Dorota LICZNERSKA - umowa nr ŁW-65/8 i Ryszard PRZYTUŁA - umowa nr ŁW-65/7).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	200	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	We współpracy z Bankiem Żywności w Olsztynie Stowarzyszenie wspierało osoby potrzebujące żywnością z tzw. końcówką terminu spożycia na kwotę ogólną 59.815,77 zł. Odpowiedzialnym za organizację przewozu był Sekretarz Komisji Rewizyjnej Mariusz GARGULA, od kwietnia do lutego 2025 we współpracy z DOZ Fundacją dbam o zdrowie w ramach XII edycji Konkursu Grantowego "Razem możemy więcej" jako realne wsparcie osób będących w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych był realizowany wspólny projekt charytatywny "Znaj Sąsiada Swego". Niwelowanie barier w dostępie do leków poprzez wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych jest działaniem trudnym i jednocześnie bardzo potrzebnym. Dzięki wsparciu Fundacji DOZ mogliśmy wpływać na poprawę poziomu życia i zdrowia mieszkańców naszych małych społeczności, z ich udziałem i dla wspólnego dobra. Projekt „Znaj sąsiada swego” to nie tylko pomoc i wsparcie w zakupie leków, ale też szerzenie idei współdziałania, solidarności i współodpowiedzialności zdolnej do przekształcania rzeczywistości i łagodzenia trudów życia ludzi będących w potrzebie. To działanie, które zwiększa możliwości nie tylko samodzielnego radzenia sobie w codziennym życiu i braniu własnych spraw w swoje ręce, ale również zachęcanie, by odbiorcy działań Stowarzyszenia wzajemnie współpracowali.	88.99.Z	2 600,00 zł

2	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Od marca do grudnia Stowarzyszenie realizowało projekt patriotyczny dofinansowany w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 pt. „Pamięć drogą do przyszłości” skierowany na obchody 80 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego i utrwalanie wartości patriotycznych narodu polskiego, a także na rozwój powstającego w Stowarzyszeniu „Klubu byłych żołnierzy, pracowników i sympatyków JW. 3847” skupiającego żołnierzy i pracowników nie istniejącej już jednostki wojskowej, która od 1961 roku była kuźnią kadr Wojsk Obrony Powietrznej Kraju i miała bardzo duże znaczenie w budowie w lokalnej społeczności patriotyzmu i umiłowania Ojczyzny. Rok 2024 wieńczy 20 lat społecznej działalności Stowarzyszenia, co było jednym z integralnych działań projektów, a zaproszenie organizacji partnerskich z innych krajów jest kontynuacją rozpoczętych w 2006 roku działań skierowanych na integrację i zrozumienie, by wzajemnie się poznając i nie zapominając o trudnej przeszłości nasze sąsiadujące ze sobą narody żyły w przyjaźni i wspólnie budowały przyszłą Europę. W dniach 29-31.07.2024 odbył się patriotyczny wyjazd do Gdyni pod nazwą "Marynarka Wojenna - żołnierze Bałtyku". W dniu 01.08.2024 odbyła się prezentacja i obchody 80 rocznicy Powstania Warszawskiego, koncert pieśni patriotycznej i wojskowej w wykonaniu chóru z Orzysza.	94.99.Z	448,84 zł
3	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	1) Na przełomie grudnia 2023 i stycznia 2024 roku na ewidencję Sołectwa Krawczyki zostały przeniesione elementy małej architektury wykonane przez Stowarzyszenie "Łańcuch Wzajemności" w okresie od 2013 roku wraz z warunkami zabudowy na działce nr 131 w Krawczykach zagospodarowanej dla mieszkańców Krawczyk na cele rekreacyjno-społeczne "Pod dębem" (ŁW-57/564 i ŁW-69/1), w tym wiata, tablice edukacyjne i rośliny miododajne za których utrzymanie i bezpieczeństwo dla mieszkańców oraz osób odwiedzających ten teren Sołectwo Krawczyki przejmuje odpowiedzialność. 2) z elementów pozyskanych z rozbiórki wiaty na terenie Krekolandii w celu organizacji spotkań Stowarzyszenia, organizowania warsztatów, spotkań projektowych itp. na terenie rekreacyjno-edukacyjnym "Ogród ziółowy" w Samolubiu znajdującym się przy Punkcie Kontaktowym Stowarzyszenia (Samolubie 23) wspierającym Biuro Stowarzyszenia rozpoczęło budowę wiaty (umowa użyczenia terenu nr ŁW-57/303 z 2020 roku). 3) W dniach od 25 do 27.11.2024 odbył się wyjazd edukacyjno-integracyjny historycznym szlakiem Warmii i Mazur. 4) g) "Historie Lidzbarskich Wiarusów". Zostały wykonane nagrania z 4 wybranymi byłymi żołnierzami, w tym 1 ze środków własnych Stowarzyszenia. „Historie Lidzbarskich Wiarusów” to zapoczątkowany poprzez realizację projektu cykl zaplanowany do realizacji na lata 2024-2026.	85.60.Z	1 250,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				259 879,09 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				259 879,09 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				32 018,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				157 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			7 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			150 000,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		70 861,09 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	317,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 956,57 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	62 415,77 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	1 171,75 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 180,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		22 413,57 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	f. Wspieranie działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz rozbudowa bazy służącej zabezpieczeniu czasu poza lekcyjnego dzieci i młodzieży, w tym udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej i organizacyjnej, wspólna realizacja projektów oraz współfinansowanie, przekazywanie majątku i inne nieodpłatne formy wspierania. W październiku w ramach wspierania działań szkół i placówek oświatowo-wychowawczych oraz rozbudowy bazy służącej zabezpieczeniu czasu poza lekcyjnego dzieci i młodzieży (F-2) w partnerstwie o współpracy z Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Lidzbarku Warmińskim (ŁW-57/294 z dnia 02.12.2019 §2 pkt 8 umowy partnerskiej) pracownia biologiczna została wyposażona w 2 mikroskopy, a aula szkolna w 25 krzesła. Ambasadorem współpracy z Katolickim Liceum Ogólnokształcącym w Lidzbarku Warmińskim jest Pani Grażyna PRZYTUŁA, Wiceprezes Sekretarz Zarządu.	5 353,00 zł
2	z.1. Podnoszenie poziomu profesjonalizmu i zdolności organizacyjnych członków, pracowników i wolontariuszy Stowarzyszenia oraz wspieranie organizacyjno-prawne lokalnych i regionalnych organizacji pozarządowych, grup nieformalnych i osób niezrzeszonych współpracujących lub pracujących na rzecz organizacji pozarządowych. Prowadzenie działań mających na celu zabezpieczenie bieżącej działalności Stowarzyszenia zapewniających rozwój własnej organizacji.	4 270,63 zł
3	t. Działalność na rzecz upowszechniania aktywnego wypoczynku mieszkańców. Budowa, rozbudowa i utrzymanie, w tym ubezpieczanie pracowników, bazy rekreacyjno-społecznej i mienia Stowarzyszenia oraz finansowe i rzeczowe wspieranie, w tym nieodpłatne przekazywanie majątku partnerom Stowarzyszenia i innym organizacjom o podobnych celach działania. Zakładanie, prowadzenie, wspieranie i wyposażanie klubów, drużyn i zespołów aktywizujących społeczność wiejską oraz organizacja, utrzymanie, przeglądy, naprawa i konserwacja oraz remont sprzętu technicznego i wszelkiego innego mienia Stowarzyszenia.	3 584,41 zł

4	o. Pomoc dla osób niepełnosprawnych. Organizacja przewozu. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna. Od kwietnia do lutego 2025 we współpracy z DOZ Fundacją dbam o zdrowie w ramach XII edycji Konkursu Grantowego "Razem możemy więcej" jako realne wsparcie osób będących w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych był realizowany wspólny projekt charytatywny "Znaj Sąsiada Swego". Niwelowanie barier w dostępie do leków poprzez wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w zakupie leków i wyrobów medycznych jest działaniem trudnym i jednocześnie bardzo potrzebnym. Dzięki wsparciu Fundacji DOZ mogliśmy wpływać na poprawę poziomu życia i zdrowia mieszkańców naszych małych społeczności, z ich udziałem i dla wspólnego dobra. Projekt „Znaj sąsiada swego” to nie tylko pomoc i wsparcie w zakupie leków, ale też szerzenie idei współdziałania, solidarności i współodpowiedzialności zdolnej do przekształcania rzeczywistości i łagodzenia trudów życia ludzi będących w potrzebie. To działanie, które zwiększa możliwości nie tylko samodzielnego radzenia sobie w codziennym życiu i braniu własnych spraw w swoje ręce, ale również zachęcanie, by odbiorcy działań Stowarzyszenia wzajemnie współpracowali i organizowali się w działaniach na rzecz drugiego człowieka, dlatego rezultatem zasadniczym do którego dążymy jest zaangażowanie społeczności lokalnej w potrzeby osób potrzebujących wsparcia, by przeciwdziałać zamykaniu się w sobie, szczególnie ludzi, którzy są sami.	3 200,00 zł
---	---	-------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	"Łańcuch Wzajemności"	14 068,48 zł
2	Wspieranie działań szkół, wsparcie działań szkoły (umowa partnerska)	5 353,00 zł
3	Rozwój Klubu byłych żołnierzy JW 3847 (działa w Stowarzyszeniu)	2 700,00 zł
4	Rozwój współpracy międzynarodowej	292,09 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		243 561,65 zł	22 413,57 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		243 561,65 zł	22 413,57 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		0,00 zł	
e) koszty administracyjne		0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 317,44 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała 34 670,41 zł
--	--

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
--	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	4 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
--	---

38 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		37 849,92 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	37 849,92 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		37 849,92 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	37 849,92 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		395,83 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		983,33 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 539,56 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Przedstawione powyżej wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych są wynagrodzeniami poniesionymi w ramach realizacji projektów.
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„20 lat dla wspólnego dobra”	Zadanie o nazwie „20 lat dla wspólnego dobra” to projekt, którego celem poprzez kontakty mieszkańców lokalnej społeczności z partnerskimi organizacjami z innych krajów oraz regionów jest rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oparty na współpracy Gminy Kiwity ze społecznościami regionalnymi innych państw. Działania zaplanowane w projekcie mają na celu podsumowanie dotychczasowej współpracy, zainteresowanie nowych władz samorządowych i zapoznanie z dotychczasowymi sposobami promowania Gminy.	Wójt Gminy Kiwity	3 000,00 zł

2	„Razem możemy więcej”	Celem jest działalność związana z pomocą osobom chorym, wspieranie rodzin i osób w trudnej sytuacji życiowej oraz zachęcanie do sprawnego funkcjonowania w społeczeństwie. Działanie to zwiększa możliwości wspieranych rodzin i osób nie tylko do samodzielnego radzenia sobie w codziennym życiu i braniu własnych spraw w swoje ręce, ale również zachęca by wzajemnie współpracowali i organizowali się w działaniach dla wspólnego dobra.	Zarząd Powiatu Lidzbarskiego	2 000,00 zł
3	„Powiat Lidzbarski atrakcją dla turystów”	Cel:em realizacji projektu jest zorganizowanie z udziałem mieszkańców Powiatu imprezy o charakterze turystycznym na terenie Powiatu Lidzbarskiego dla zaproszonych z okazji 20 rocznicy działalności Stowarzyszenia oraz przynależności Polski do Unii Europejskiej gości z Niemiec i Litwy.	Zarząd Powiatu Lidzbarskiego	2 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Pamięć drogą do przyszłości"	Celem jest poprawa samoorganizacji społecznej: wzrost zaangażowania co najmniej 50 mieszkańców z miejscowości Powiatu Lidzbarskiego i Bartoszyckiego w różnym wieku do aktywnego działania i łączenia aktywności ze zdobywaniem wiedzy w sferze działań obywatelskich. Projektowe zaangażowanie Stowarzyszenia i lokalnej społeczności w życie publiczne i rozwój współpracy poprzez przygotowanie uroczystości upamiętniającej 80 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	150 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
W 2024 roku Stowarzyszenie "Łańcuch Wzajemności" wieńczy 20 lat prowadzonej działalności. Pierwszym ważnym działaniem Stowarzyszenia było przekonanie nieprzychylniej temu władzy lokalnej (Gminy Kiwity) do wyrażenia zgody na rozpoczęcie procedury powstania w Krekolach pierwszej na naszych terenach Niepublicznej Szkoły Podstawowej. Marzeniem wtedy było, aby budynek szkoły istniejący od 1902 roku mógł zawsze być tzw. „centrum kultury”. Później były festyny wiejskie (3 w 2003, 2 w 2004, 2005, 2006, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016 i inne: Walentynki, Dzień Matki, Jasełka, wakacyjne sobotnie spotkania integracyjne mieszkańców), które powodowały współpracę różnych środowisk. Już pierwszy festyn z okazji Dnia Dziecka odbył się z udziałem Hanny Bojarskiej Wicewojewody Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Na wszystkich kolejnych gościliśmy również ważne osobistości, które podnosiły rangę realizacji wszystkich spotkań i festynów. Działania te powodowały poruszenie i współpracę z przedstawicielami policji, straży pożarnej, KRUS w Lidzbarku Warmińskim, lekarzy, nauczycieli, harcerzy oraz okolicznych przedsiębiorców. Od 2005 roku do działań tych dołączały inne organizacje pozarządowe Powiatu Lidzbarskiego i Powiatu Bartoszyckiego, co powodowało, że małe wiejskie Stowarzyszenie coraz bardziej rosło w siłę i poruszało lokalną społeczność, dzięki czemu: 1) aktywnie współdziałaliśmy z Powiatowym Urzędem Pracy w Lidzbarku Warmińskim i Bartoszczach w zakresie przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, a w latach 2004-2008 mieliśmy nawet swojego przedstawiciela w Powiatowej Radzie Zatrudnienia, 2) z komputerów otrzymanych w darze, w biurze Stowarzyszenia, powstała sala komputerowa z 9 stanowiskami, przy których dzieci i młodzież oraz chętni mieszkańcy uczyli się podstawowej obsługi komputera, 3) użyczaliśmy do używania w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Krekolach 7 komputerów, dzięki czemu w szkole również powstała sala komputerowa, gdzie odbywały się zajęcia z informatyki, 4) dzięki działaniom i partycypacji Stowarzyszenia w kosztach na kościele w Krekolach została utworzona baza i anteny umożliwiające doprowadzenie drogą radiową internetu i podłączenie mieszkańców wsi: Krekole, Samolubie, Klekotki, Krawczyki i Osieka, a później kolejnych. Baza ta istniała do 2021 roku, 5) działał międzypokoleniowy amatorski zespół sportowy i towarzyszący im zespół „cheerleaderek”, dziecięcy zespół tańca nowoczesnego, klub szachisty "Krekolach", który wprowadził do używania grę „Kraina wiedzy”, zespół taneczny prezentujący tańce i piosenki warmińskie "Malwa", którego występy uświetniały spotkania partnerskich organizacji z Niemiec i Litwy oraz Dożynki Gminne. Zespół koncertował również w Domu Kultury w Bartoszczach oraz na Litwie i w Niemczech. Wciąż działa zespół taneczny „Blask-Reaktywacja”, 6) uzyskaliśmy wpis do wykazu prowadzonego przez Ministra Sprawiedliwości w zakresie otrzymywania nawiązek na cele statutowe i prowadziliśmy takie działania, 7) przekazaliśmy szkołom w Kiwitach, Żegotach i Krekolach meble szkolne (załadowane 2 tiry) otrzymane w darze z Niemiec (ławki, tablice, krzesła, stoliki pod komputer itp.),					

8) jako grupa robocza z Polski współtworzyliśmy i wydaliśmy książkę kucharską z przepisami kulinarnymi i opisami krajoznanstwa z Litwy, Polski, Niemiec i Niemiec pt. „Mężczyźni gotują. Wspólnie gotujemy w Europie”. Książka została wydana w językach każdej grupy,

9) poprzez udostępnienie lokalnej społeczności sprzętu komputerowego utworzyliśmy 4 „doraźne punkty do nauki i korzystania z komputerów Stowarzyszenia”,

10) wsparliśmy cele statutowe Zarządu Powiatowego LOK w Lidzbarku Warmińskim poprzez przekazanie im nie wykorzystywanego sprzętu komputerowego,

11) dla Szkoły Podstawowej w Kiwicach przekazaliśmy 10 kpl. komputerów stacjonarnych otrzymanych od partnerskiego Stowarzyszenia „Frauen helfen Frauen” z Niemiec,

12) w biurze Stowarzyszenia prowadziliśmy zajęcia samokształceniowe z języka angielskiego,

13) w wyniku zawartego porozumienia w Szkole Podstawowej w Kiwicach utworzyliśmy salę wykładową z założeniem kształcenia osób dorosłych (meble szkolne i sprzęt komputerowy),

14) poprzez doradztwo oraz pomoc w zakresie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wsparliśmy zakup wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym wraz z dodatkowym wyposażeniem,

15) w latach 2008, 2009, 2010, 2011, 2013, 2015, 2016 w Krekolach realizowaliśmy Festiwal Piosenki Amatorskiej,

16) wspólnie z partnerami z Niemiec, Litwy, Holandii i Grecji wydaliśmy podręcznik jako koncepcję edukacji „Take Your Chance” (Skorzystaj z szansy) Regionalny rozwój transgraniczny oraz koordynacja kształcenia i szkolenia na obszarach wiejskich. Dotyczył on dokształcania osób dorosłych z terenów wiejskich,

17) realizowaliśmy międzynarodową wymianę młodzieży (z Litwą i z Niemcami): 2008 (w Krekolach), 2009 (w Niemczech i w Polsce), 2010 (w Krekolach), 2011 (na Litwie), 2012 (na Litwie),

18) przygotowaliśmy i realizowaliśmy Program artystyczny w wykonaniu mężczyzn z okazji Dnia Kobiet: 2009 w Krekolach, 2010, 2011 w Krawczykach, 2012 w Samolubiu, 2013, 2014 w Krawczykach, 2017 przez SSC,

19) w ramach współpracy ze Studenckim Stowarzyszeniem „Aisec” w Olsztynie realizowaliśmy Wolontariat Międzynarodowy (wolontariusz z Tunezji – 3 m-ce),

20) był u nas realizowany Wolontariat Długoterminowy, 6 m-cy, w ramach „Wolontariat rozwija wieś”.

21) działa „SuperSeniorClub”,

22) na podstawie umowy partnerskiej współdziałaliśmy z Bankiem Żywności w Olsztynie w ramach Programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej” oraz w ramach karty współdziałania. Opieką ogółem było objętych 183 rodzin (519 osób). Obecnie prowadzimy wsparcie poprzez żywność z tzw. końcówką terminu spożycia,

23) w centrum wsi Krawczyki utworzyliśmy i zagospodarowaliśmy teren rekreacyjno-społeczny „Pod dębem” (wiata, tablice edukacyjne i nasadzenia),

24) przez 5 lat zakładaliśmy i prowadziliśmy zbiórki publiczne, dzięki którym na całym cmentarzu w Krekolach zostały wykonane alejki z polbruku oraz parking na pojazdy od strony sklepu na całej długości. Prowadziliśmy też zbiórkę publiczną na rzecz pacjentów Bartoszyckiego Hospicjum Domowego w ramach XI ogólnopolskiej kampanii „Hospicjum to też życie”,

25) braliśmy udział w obchodach XX Międzynarodowego Dnia Rodzin ONZ, za co otrzymaliśmy podziękowanie od Prezydenta RP,

26) otrzymaliśmy wyróżnienie + nagrodę finansową + nagrodę specjalną Radia Olsztyn za najlepszą inicjatywę organizacji pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, za projekt „Krekolandia”,

27) Stowarzyszenie jako grupa wolontariuszy zostało laureatem w konkursie „Barwy Wolontariatu” Województwa Warmińsko-Mazurskiego i było nominowane do konkursu ogólnopolskiego,

28) z inicjatywy Federacji FOSa organizowaliśmy kurs komputerowy dla osób dorosłych w ramach „Stawiamy na 50+”, którego celem było podwyższenie kompetencji osób dorosłych w zakresie ICT (Information and communication technology), tj. umiejętnego wykorzystywania komputera jako technologii informacyjnej i komunikacyjnej jako jedno z ważnych elementów Polityki Senioralnej Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Wszyscy uczestnicy, po zdaniem egzaminie, otrzymali europejski certyfikat umiejętności komputerowych ECDL (European Computer Driving Licence),

29) na terenie „Krekolandii” powstało boisko „Zagraj w golfa piłką nożną przez Gminę Kiwity” oraz „Zagraj w golfa piłką nożną przez Warmię i Mazury”,

30) w ramach akcji „FOSa – dzieciom” przekazywaliśmy dla rodzin paczki z odzieżą, zabawkami i słodyczami,

31) wspieraliśmy Parafię w zakresie dbałości o porządek na cmentarzu, zostały też wykonane regały w ramach działania „Daj drugie życie zniczowi” i na doniczki kwiatowe. Wykonano też tablicę informacyjną oraz regały i skrzynie. Zakupiono też sprzęt do porządkowania grobów (grabie, łopaty, taczka, wiadra i inne),

32) zostaliśmy wyróżnieni przez Kapitułę Nagrody do udziału w finałowej Gali II edycji nagrody Prezydenta RP „Dla Dobrej Wspólnoty”,

33) braliśmy udział w WaMa BOSS Forum Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu Powiatu i Gminy Bartoszyce (Platforma współpracy zrzeszająca przedsiębiorców i ich związki, organizacje pozarządowe, instytucje otoczenia biznesu, samorządy, uczelnie i inne instytucje publiczne),

34) wspieraliśmy współpracę z Gminą Kiwity przy organizacji imprez mających na celu popularyzację aktywnego stylu życia, rozwoju edukacji, rekreacji i turystyki w realizacji projektu „Dydaktyczno-edukacyjna odsłona użytku ekologicznego „Rozlewisko Bartniki” z elementami turystyki i krajoznawstwa”,

35) prowadziliśmy również wiele innych działań mających na celu wspieranie rozwoju, rozwiązywanie problemów i niesienie pomocy osobom, rodzinom i organizacjom w otaczającym nas środowisku, niezależnie czy są to mieszkańcy miasta czy wsi.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	MARIOLA JAGIEŁŁO	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-15
--	------------------	-------------------------------	------------